COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA ÁGUAS DO RIO MANHUAÇU
Rua Luís Cerqueira nº 75 2º andar, Centro – Manhuaçu/MG. Tel.: (33) 33311628/84307087.

E mail: manhuacucbh@gmail.com

CONVOCATÓRIA

29ª REUNIÃO ORDINÁRIA - CBH ÁGUAS DO RIO MANHUAÇU

Prezado (a) Senhor (a),

O CBH Águas do Rio Manhuaçu, em uso de suas atribuições, tem a satisfação em convocar

V.S.ª para participar da 29ª Reunião Ordinária na seguinte data, local e horário:

DATA: 07/06/2016 (terça-feira)

LOCAL: Instituto Terra: Rua José Dias de Oliveira – Aimorés/MG

HORÁRIO: 09h às 16h

PAUTA

 Recepção e credenciamento

 Verificação de quórum

 Abertura e pronunciamentos

 Leitura, discussão e votação da ata da reunião anterior

 Mesa de Debate sobre sequestro de gases de efeito estufa

 Lançamento do "Programa ECOZ - Evento Carbono Zero"

 Aditivo do Contrato de Gestão entre IGAM e IBIO AGB Doce

 Dinâmica do doutorado sobre a “Caracterização e Plano de Manejo da Bacia

Hidrográfica do Rio Manhuaçu”

 Relato sobre reunião CIPE Rio Doce

 Relato sobre reunião do FMCBHs

 Relato sobre andamento do “Projeto Memória do CBH Manhuaçu”

 Forea’s São João do Manhuaçu e Miraí

 Programa Olhos D’água

 Conclusão da entrega do "Kit Membro"

 Assuntos gerais

 Considerações finais

Sem mais para o momento, solicitamos confirmação de presença, agradecemos e nos

colocamos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

 Senisi de Almeida Rocha

Presidente